
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА №3 ГОРОДА ОРЛА» 

 

 

                                                           ПРИКАЗ 

09.04.2021 г.                                                                   № 36-од  

              г. Орел 

 
Об итогах конкурса-фестиваля  

детских и юношеских  

театральных коллективов 

«Счастливый билет» 

 

В целях нравственного и эстетического воспитания подрастающего 

поклонения средствами театрального искусства, активизации детских и 

юношеских театральных коллективов и налаживания творческих контактов 

между ними МБУДО «Дом детского творчества №3 города Орла» совместно с 

БУКОО «Орловский театр кукол» с 05 по 11 апреля 2021 г. организован III 

межрегиональный открытый конкурс-фестиваль детских и юношеских 

театральных коллективов «Счастливый билет», в рамках которого детскими и 

юношескими самодеятельными театральными коллективами, кукольными 

театрами, объединениями детей  с особенностями развития было представлено 

27 спектаклей. 

На основании итогового протокола жюри 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Наградить дипломами Гран-при и лауреатов следующие 

театральные коллективы: 

 

Гран-При –спектакль «Мы не забываем!», режиссёр – Ершова Инесса 

(театральная студия «Волшебный остров», МБУДО «Дом детского творчества 

№3 города Орла»). 

 

2. Наградить дипломами по номинациям следующие театральные 

коллективы: 

Номинация «Кукольный театр»  

Лауреат I степени – спектакль «Сказка о глупом мышонке», режиссёр 

– Зайцева Валентина (театральная студия «Люди и куклы», МБУДО «Дом 

детского творчества №3 города Орла»); 

Лауреат II степени –спектакль «Золушка», режиссёр – Козинова 

Татьяна (кукольный театр «Страна чудес», МБУДО «Центр детского 

творчества №1 г.Орла»). 

 

 

 



          Номинация «Инклюзивный театр» 

Спектакль «Соловей», режиссёр – Ершова Инесса (инклюзивная 

театральная студия «Радуга над Волшебным островом» МБУДО «Дом 

детского творчества №3 города Орла» и «Городской образовательный центр 

психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи г.Орла»). 

 

Номинация «Драматический театр» 

Младшая возрастная группа 

Лауреат I степени - спектакль «Непослушный день», режиссёр – 

Иванчук Елена (театральная студия «Действующие лица», МБУДО «Дом 

детского творчества №3 города Орла»); 

Лауреат II степени – спектакль «Мечты подушки», режиссёр – Иванчук 

Елена (школа театрального искусства, МБУДО «Дом детского творчества №3 

города Орла»); 

Лауреат III степени - спектакль «История в письмах», режиссёр – 

Харламова Марина (студия «Премьера», МБУДО «Дом детского творчества 

№4 города Орла»). 

 

Старшая возрастная группа 

Лауреат I степени - спектакль «Веселый Роджер», режиссёр – Балашова 

Любовь, (театральная студия «Звездный дождь», МБОУ лицей №40 г. Орла); 

Лауреат II степени – спектакль «Second hand», режиссёр – Иванчук 

Елена (театральная студия «Действующие лица», МБУДО «Дом детского 

творчества №3 города Орла»); 

Лауреат III степени - спектакль «Сказка старого фонаря», режиссёр – 

Семёник Станислав (театральная студия «Маскарад», БУ ОО ДО «Дворец 

пионеров и школьников им. Ю.А. Гагарина»). 

 

Номинация «Оригинальное сценическое решение» 

Спектакли «Груффало» и «Дочурка Груффало», режиссёр – Зайцева 

Валентина (театральная студия «Люди и куклы», МБУДО «Дом детского 

творчества №3 города Орла»). 

 

Номинация «Смелость и находчивость» 

Спектакль «Откуда берутся полоски», режиссёр -  Гаценко Ирина, 

(театральная студия «Кулиска», МБОУ лицей № 40 г. Орла). 

 

Номинация «Современное прочтение сказки» 

Спектакль «Сказка наоборот», режиссёр – Харламова Марина (студия 

«Премьера», МБОУ – лицей № 21 им. Генерала А.Р. Ермолова г. Орла). 

 

Номинация «Оригинальное музыкальное решение» 

Спектакль «Шерше ля фам», режиссёр – Симинова Ирина (театральный 

кружок «Планета детства», МБОУ – СОШ № 31 г.Орла). 

 

 

 



Номинация «Воплощение исторического сюжета на сцене» 

Спектакль «Легенда о прекрасной царице», режиссёр – Сотникова 

Эльвира (духовный театр «Фавор», МБОУ – СОШ № 10 им г. Орла). 

 

Номинация «Оригинальность выразительных средств в спектакле 

и «Лучший ансамбль» 

Спектакль «Подснежник», режиссёр – Лаврова Нина, студия 

«Театральная мастерская, ООО «Дом творчества «Славянский», г. Старый 

Оскол). 

Номинация «Онлайн-театр» 

Лауреат I степени - спектакль «Счастье в мелочах», режиссёр – 

Воробьёва Елена (инклюзивная театральная студия «Неравнодушные», АНО 

Центр социальной поддержки «Равные»); 

Лауреат II степени – спектакль «Молодильные яблоки», режиссёр – 

Иванчук Елена (театральная студия «Действующие лица», МБУДО «Дом 

детского творчества №3 города Орла»); 

Лауреат III степени - спектакль «Бременские музыканты», режиссёр – 

Фомина Ольга (театральная студия «Маскарад», МБОУ-СОШ № 50 г.Орла). 

 

Подноминация «За творческий поиск» 

Спектакль «Незнайка и его друзья», режиссёр - Сотникова Эльвира 

(духовный театр «Фавор», семейный центр развития творческих, ментальных 

способностей и реализации социально-культурных проектов «Благовест» им. 

св.бл.кн. Александра Невского). 

 

Подноминация «За глубокое осмысление материала» 

Спектакль «Я не видел войны…» режиссёр – Канунникова Елена, (театр-

студия «Сфера», МБОУ - гимназия № 19 г.Орла). 

 

Подноминация «За творческую находчивость» 

Театральная студия «Лицедеи», режиссёр – Михайлов Олег, (МБОУ – 

гимназия г. Ливны). 

 

Подноминация «За развитие творческих способностей детей» 

Спектакль «Ох уж этот Зайка!» режиссёр – Кузнецова Ираида, (студия 

«Чудодей», МБУ ДО «Шаблыкинский ДДТ»). 

 

3. Наградить дипломами по номинациям следующих участников 

фестиваля: 

Номинация «Лучшая мужская роль» 

Ефремова Максима - спектакль «Легенда о прекрасной царице», 

режиссёр – Сотникова Эльвира (духовный театр «Фавор», МБОУ – СОШ  

№ 10 им г. Орла),  (роль Серафа); 

Коровина Никаса - спектакль «Second hand», режиссёр – Иванчук Елена 

(театральная студия «Действующие лица», МБУДО «Дом детского творчества 

№3 города Орла»),  (роль Капюшона); 



Гордеева Артема - спектакль «Мечты подушки», режиссёр – Иванчук 

Елена (школа театрального искусства, МБУДО «Дом детского творчества  №3 

города Орла») (роль Пуша); 

Лёвкина Андрея - спектакль «Легенда о прекрасной царице», режиссёр 

– Сотникова Эльвира (духовный театр «Фавор», МБОУ СОШ № 10 г. Орла) 

(роль Артаксеркса); 

Клычникова Максима - спектакль «Мечты подушки», режиссёр – 

Иванчук Елена (школа театрального искусства, МБУДО «Дом детского 

творчества  №3 города Орла»), (роль Знайки); 

Каменского Даниила - спектакль «Second hand», режиссёр – Иванчук 

Елена (театральная студия «Действующие лица», МБУДО «Дом детского 

творчества №3 города Орла») (роль Свитера); 

Диколенко Тимофея - спектакль «Сказка о глупом мышонке», режиссёр 

– Зайцева Валентина (театральная студия «Люди и куклы», МБУДО «Дом 

детского творчества  №3 города Орла»), (роль Щуки); 

Васильева Владислава - спектакль «Second hand», режиссёр – Иванчук 

Елена (театральная студия «Действующие лица», МБУДО «Дом детского 

творчества №3 города Орла»), (роль Ремня); 

Алешкова Егора - спектакль «Second hand», режиссёр – Иванчук Елена 

(театральная студия «Действующие лица», МБУДО «Дом детского творчества 

№3 города Орла»), (роль Валика); 

Апостолова Владислава - спектакль «Веселый Роджер», режиссёр – 

Балашова Любовь (театральная студия «Звездный дождь») (роль Юнги 

Волчонка); 

Шиленкова Руслана – спектакль «Мы не забываем!», режиссёр – Ершова 

Инесса (театральная студия «Волшебный остров», МБУДО «Дом детского 

творчества  №3 города Орла»); 

Ветрова Николая - спектакль «Непослушный день», режиссёр – Иванчук 

Елена (театральная студия «Действующие лица», МБУДО «Дом детского 

творчества №3 города Орла»); 

Наголюка Артема - спектакль «Непослушный день», режиссёр – 

Иванчук Елена (театральная студия «Действующие лица», МБУДО «Дом 

детского творчества №3 города Орла»); 

Лейбина Артема - спектакль «Мы не забываем!», режиссёр – Ершова 

Инесса (театральная студия «Волшебный остров», МБУДО «Дом детского 

творчества  №3 города Орла»); 

Харламова Степана - спектакль «Соловей», режиссёр – Ершова Инесса 

(инклюзивная театральная студия «Радуга над Волшебным островом» 

МБУДО «Дом детского творчества №3 города Орла» и «Городской 

образовательный центр психолого-педагогической, медицинской и 

социальной помощи г.Орла») (роль Соловья); 

Гнездилова Михаила - спектакль «Шерше ля фам», режиссёр – 

Симинова Ирина (театральный кружок «Планета детства», МБОУ – СОШ  

№ 31 г.Орла) (роль Джина Фиолетта); 

Бирича Алексея - спектакль «Веселый Роджер», режиссёр – Балашова 

Любовь, (театральная студия «Звездный дождь», МБОУ лицей № 40 г. Орла) 

(роль Капитана); 



Мишонкова Владислава - спектакль «Непослушный день», режиссёр – 

Иванчук Елена (театральная студия «Действующие лица», МБУДО «Дом 

детского творчества №3 города Орла»); 

Бутусова Алексея - спектакль «Соловей», режиссёр – Ершова Инесса 

(инклюзивная театральная студия «Радуга над Волшебным островом» 

МБУДО «Дом детского творчества №3 города Орла» и «Городской 

образовательный центр психолого-педагогической, медицинской и 

социальной помощи г.Орла») (роль Китайского оператора); 

Иванькина Станислава - спектакль «Мы не забываем», режиссёр – 

Ершова Инесса (театральная студия «Волшебный остров», МБУДО «Дом 

детского творчества  №3 города Орла»); 

Констатинова Серафима - спектакль «Сказка старого фонаря», режиссёр 

– Семёник Станислав (театральная студия «Маскарад», БУ ОО ДО «Дворец 

пионеров и школьников им. Ю.А. Гагарина») (роль Ворона Карла); 

Демидова Кирилла - спектакль «Сказка наоборот», режиссёр – 

Харламова Марина (студия «Премьера», МБОУ – лицей № 21 им. Генерала 

А.Р. Ермолова г. Орла) (роль Сорняка Сорнявского); 

Захарчука Сергея - спектакль «История в письмах», режиссёр – 

Харламова Марина (студия «Премьера», МБУДО «Дом детского творчества 

№4 города Орла») (роль Кротова); 

Каменского Кирилла - спектакль «История в письмах», режиссёр – 

Харламова Марина (студия «Премьера», МБУДО «Дом детского творчества 

№4 города Орла») (роль Гуся-коллеги); 

Андросова Глеба - спектакль «Шерше ля фам», режиссёр – Симинова 

Ирина (театральный кружок «Планета детства», МБОУ – СОШ № 31 г.Орла) 

(роль Васи Кисточкина); 

Демидова Кирилла - спектакль «История в письмах», режиссёр – 

Харламова Марина (студия «Премьера», МБУДО «Дом детского творчества 

№4 города Орла») (роль Гуся ученого); 

Зуева Матвея - спектакль «Шерше ля фам», режиссёр – Симинова Ирина 

(театральный кружок «Планета детства», МБОУ – СОШ № 31 г.Орла) (роль 

Петьки Гирина); 

Липатова Максима - спектакль «Груффало», режиссёр – Зайцева 

Валентина (театральная студия «Люди и куклы», МБУДО «Дом детского 

творчества  №3 города Орла»), (роль Совы); 

Симакова Максима - спектакль «Дочурка Груффало», режиссёр – 

Зайцева Валентина (театральная студия «Люди и куклы», МБУДО «Дом 

детского творчества  №3 города Орла»), (роль Груффало); 

Крюкова Михаила – спектакль «Подснежник», режиссёр – Лаврова 

Нина, студия «Театральная мастерская, ООО «Дом творчества «Славянский», 

г. Старый Оскол), (роль Зрителя); 

Городенского Дениса – спектакль «Молодильные яблоки», режиссёр – 

Иванчук Елена, (театральная студия «Действующие лица», МБУДО «Дом 

детского творчества №3 города Орла») (роль Злодея Злодеича); 

Сидякина Дениса - спектакль «Молодильные яблоки», режиссёр – 

Иванчук Елена, (театральная студия «Действующие лица», МБУДО «Дом 

детского творчества №3 города Орла») (роль Скомороха); 



Илюшкина Кирилла - спектакль «Молодильные яблоки», режиссёр – 

Иванчук Елена, (театральная студия «Действующие лица», МБУДО «Дом 

детского творчества №3 города Орла») (роль Скомороха); 

Меркулова Михаила - спектакль «Незнайка и его друзья», режиссёр - 

Сотникова Эльвира (духовный театр «Фавор», семейный центр развития 

творческих, ментальных способностей и реализации социально-культурных 

проектов «Благовест» им. св.бл.кн. Александра Невского), (роль Незнайки); 

Шулюпова Ярослава - спектакль «Незнайка и его друзья», режиссёр - 

Сотникова Эльвира (духовный театр «Фавор», семейный центр развития 

творческих, ментальных способностей и реализации социально-культурных 

проектов «Благовест» им. св.бл.кн. Александра Невского), (роль Гуньки); 

Лелякина Ярослава - спектакль «Я не видел войны…», режиссёр – 

Канунникова Елена, (театр-студия «Сфера», МБОУ - гимназия № 19 г.Орла), 

(роль Школьника); 

Кирюхина Артема - спектакль «Бременские музыканты», режиссёр – 

Фомина Ольга (театральная студия «Маскарад», МБОУ-СОШ № 50 г.Орла), 

(роль Трубадура); 

Ахтырского Арсения - спектакль «Бременские музыканты», режиссёр – 

Фомина Ольга (театральная студия «Маскарад», МБОУ-СОШ № 50 г.Орла), 

(роль Осла); 

Шеховцова Арсения - спектакль «Ох уж этот Зайка!» режиссёр – 

Кузнецова Ираида, (студия «Чудодей», МБУ ДО «Шаблыкинский ДДТ»), 

(роль Свинки); 

Апалькова Ивана - спектакль «Всё лучшее детям», режиссёр – Михайлов 

Олег, (театральная студия «Лицедеи», МБОУ – гимназия г. Ливны)  (роль 

Главного ангела); 

Данилова Никиту - спектакль «Мир в твоей душе», режиссёр – 

Михайлов Олег, (театральная студия «Лицедеи», МБОУ – гимназия г. Ливны)  

(роль Вани). 

 

Номинация «Лучшая женская роль» 

Алёшину Ирину - спектакль «Золушка», режиссёр – Козинова Татьяна 

(кукольный театр «Страна чудес», МБУДО «Центр детского творчества №1 

г.Орла»), (роль Золушки); 

Мещерякову Анну- спектакль «Сказка старого фонаря», режиссёр – 

Семёник Станислав (театральная студия «Маскарад», БУ ОО ДО «Дворец 

пионеров и школьников им. Ю.А. Гагарина»), (роль Котенка Кысь); 

Локомцеву Алису - спектакль «Веселый Роджер», режиссёр – Балашова 

Любовь, (театральная студия «Звездный дождь», МБОУ лицей № 40 г. Орла) 

(роль Юнги Котёнка); 

Мещерину Яну - спектакль «Мы не забываем!», режиссёр – Ершова 

Инесса (театральная студия «Волшебный остров», МБУДО «Дом детского 

творчества  №3 города Орла»); 

Филиппову Александру - спектакль «Непослушный день», режиссёр – 

Иванчук Елена (театральная студия «Действующие лица», МБУДО «Дом 

детского творчества №3 города Орла»); 



Старцеву Викторию - спектакль «Сказка о глупом мышонке», режиссёр 

– Зайцева Валентина (кукольный театр «Люди и куклы», МБУДО «Дом 

детского творчества №3 города Орла), (роль Утки); 

Мельникову Елизавету - спектакль «Second hand», режиссёр – Иванчук 

Елена (театральная студия «Действующие лица», МБУДО «Дом детского 

творчества №3 города Орла»), (роль Жилетки); 

Макушину Анжелику - спектакль «Мы не забываем!», режиссёр – 

Ершова Инесса (театральная студия «Волшебный остров», МБУДО «Дом 

детского творчества  №3 города Орла»); 

Тарасову Алису - спектакль «Непослушный день», режиссёр – Иванчук 

Елена (театральная студия «Действующие лица», МБУДО «Дом детского 

творчества №3 города Орла»); 

Целищеву Екатерину - спектакль «Мы не забываем!», режиссёр – 

Ершова Инесса (театральная студия «Волшебный остров», МБУДО «Дом 

детского творчества  №3 города Орла»); 

Веретенникову Марию - спектакль «Веселый роджер», режиссёр – 

Балашова Любовь, (театральная студия «Звездный дождь», МБОУ лицей № 40 

г. Орла), (роль Крысы); 

Хрушкову Викторию - спектакль «Золушка», режиссёр – Козинова 

Татьяна (кукольный театр «Страна чудес», МБУДО «Центр детского 

творчества №1 г.Орла»), (роль Старшей сестры); 

Переверзеву Диану - спектакль «Сказка о глупом мышонке», режиссёр – 

Зайцева Валентина (кукольный театр «Люди и куклы», МБУДО «Дом детского 

творчества №3 города Орла), (роль Мышонка); 

Вилкову Ульяну - спектакль «Сказка старого фонаря», режиссёр – 

Семёник Станислав (театральная студия «Маскарад», БУ ОО ДО «Дворец 

пионеров и школьников им. Ю.А. Гагарина»), (роль Льдинки); 

Шалимову Еву - спектакль «Second hand», режиссёр – Иванчук Елена 

(театральная студия «Действующие лица», МБУДО «Дом детского творчества 

№3 города Орла»), (роль Правой Туфли); 

Салькову Анастасию - спектакль «Золушка режиссёр – Козинова 

Татьяна (кукольный театр «Страна чудес», МБУДО «Центр детского 

творчества №1 г.Орла»), (роль Мачехи); 

Ахматову Софью - спектакль «Сказка старого фонаря», режиссёр – 

Семёник Станислав (театральная студия «Маскарад», БУ ОО ДО «Дворец 

пионеров и школьников им. Ю.А. Гагарина»), (роль Феи); 

Шашок Александру - спектакль «Мы не забываем!», режиссёр – Ершова 

Инесса (театральная студия «Волшебный остров», МБУДО «Дом детского 

творчества  №3 города Орла»); 

Кубанову Дарину - спектакль «Мечты подушки», режиссёр – Иванчук 

Елена (школа театрального искусства, МБУДО «Дом детского творчества №3 

города Орла»), (роль Эммы); 

Похлебаеву Ксению - спектакль «Соловей», режиссёр – Ершова Инесса 

(инклюзивная театральная студия «Радуга над Волшебным островом» 

МБУДО «Дом детского творчества №3 города Орла» и «Городской 

образовательный центр психолого-педагогической, медицинской и 

социальной помощи г.Орла»), (роль Придворной дамы); 



Иванчук Дарью -  спектакль «Second hand», режиссёр – Иванчук Елена 

(театральная студия «Действующие лица», МБУДО «Дом детского творчества 

№3 города Орла»), (роль Зажигалки); 

Кистинёву Богдану - спектакль «Мы не забываем!», режиссёр – Ершова 

Инесса (театральная студия «Волшебный остров», МБУДО «Дом детского 

творчества  №3 города Орла»); 

Лыженкову Екатерину - спектакль «Дочурка Груффало», режиссёр – 

Зайцева Валентина, (кукольный театр «Люди и куклы», МБУДО «Дом 

детского творчества №3 города Орла) (роль Лисицы); 

Переверзеву Ангелину - спектакль «Сказка о глупом мышонке», 

режиссёр - Зайцева Валентина, (кукольный театр «Люди и куклы», МБУДО 

«Дом детского творчества №3 города Орла), (роль Мамы-Мышки); 

Алексютину Елизавету - спектакль «Сказка старого фонаря», режиссёр 

– Семёник Станислав (театральная студия «Маскарад», БУ ОО ДО «Дворец 

пионеров и школьников им. Ю.А. Гагарина»), (роль Котёнка Брысь); 

Ценину Елизавету – спектакль «История в письмах», режиссёр – 

Харламова Марина (студия «Премьера», МБУДО «Дом детского творчества 

№4 города Орла»), (роль Мамаши); 

Лаптяеву Яну – спектакль «Веселый Роджер», режиссёр – Балашова 

Любовь, (театральная студия «Звездный дождь», МБОУ лицей № 40 г. Орла), 

(роль Кока); 

Шмыгину Ксению - спектакль «Соловей», режиссёр – Ершова Инесса 

(инклюзивная театральная студия «Радуга над Волшебным островом» 

МБУДО «Дом детского творчества №3 города Орла» и «Городской 

образовательный центр психолого-педагогической, медицинской и 

социальной помощи г.Орла»), (роль Кухарочки); 

Родионову Веру – спектакль «Second hand», режиссёр – Иванчук Елена 

(театральная студия «Действующие лица», МБУДО «Дом детского творчества 

№3 города Орла»), (роль Левой Туфли); 

Головину Софью – спектакль «Сказка старого фонаря», режиссёр – 

Семёник Станислав (театральная студия «Маскарад», БУ ОО ДО «Дворец 

пионеров и школьников им. Ю.А. Гагарина»), (роль Хлопушка); 

Семёнову Диану – спектакль «Second hand», режиссёр – Иванчук Елена 

(театральная студия «Действующие лица», МБУДО «Дом детского творчества 

№3 города Орла»), (роль Шляпы); 

Бендосенко Ангелину – спектакль «Соловей», режиссёр – Ершова 

Инесса (инклюзивная театральная студия «Радуга над Волшебным островом» 

МБУДО «Дом детского творчества №3 города Орла» и «Городской 

образовательный центр психолого-педагогической, медицинской и 

социальной помощи г.Орла»), (роль Придворной дамы); 

Кузнецову Викторию – спектакль «Груффало», режиссёр - Зайцева 

Валентина, (кукольный театр «Люди и куклы», МБУДО «Дом детского 

творчества №3 города Орла) (роль Совы); 

Постникову Маргариту – спектакль «Сказка наоборот», режиссёр – 

Харламова Марина (студия «Премьера», МБОУ – лицей № 21 им. Генерала 

А.Р. Ермолова г. Орла) (роль Тыквы); 



Пасько Юлию – спектакль «Мы не забываем!», режиссёр – Ершова 

Инесса (театральная студия «Волшебный остров», МБУДО «Дом детского 

творчества  №3 города Орла»); 

Панамарчук Кристину – спектакль «Груффало», режиссёр - Зайцева 

Валентина, (кукольный театр «Люди и куклы», МБУДО «Дом детского 

творчества №3 города Орла) (роль Мышонка); 

Семенкову Татьяну – спектакль «Мы не забываем!», режиссёр – Ершова 

Инесса (театральная студия «Волшебный остров», МБУДО «Дом детского 

творчества  №3 города Орла»); 

Зенкину Марию – спектакль «Second hand», режиссёр – Иванчук Елена 

(театральная студия «Действующие лица», МБУДО «Дом детского творчества 

№3 города Орла»), (роль Пижамки); 

Морозову Софию – спектакль «Мы не забываем!», режиссёр – Ершова 

Инесса (театральная студия «Волшебный остров», МБУДО «Дом детского 

творчества  №3 города Орла»); 

Андиранову Алису - спектакль «Сказка наоборот», режиссёр – 

Харламова Марина (студия «Премьера», МБОУ – лицей № 21 им. Генерала 

А.Р. Ермолова г. Орла) (роль Мыши); 

Чиненову Веру – спектакль «Шерше ля фам», режиссёр – Симинова 

Ирина (театральный кружок «Планета детства», МБОУ – СОШ № 31 г.Орла)  

(роль Бабы Яги); 

Швецову Анастасию – спектакль «Соловей», режиссёр – Ершова Инесса 

(инклюзивная театральная студия «Радуга над Волшебным островом» 

МБУДО «Дом детского творчества №3 города Орла» и «Городской 

образовательный центр психолого-педагогической, медицинской и 

социальной помощи г.Орла»), (роль Попугая); 

Сорокину Анастасию – спектакль «Груффало», режиссёр - Зайцева 

Валентина, (кукольный театр «Люди и куклы», МБУДО «Дом детского 

творчества №3 города Орла) (роль Змеи); 

Потанину Марину – спектакль «Сказка наоборот», режиссёр – 

Харламова Марина (студия «Премьера», МБОУ – лицей № 21 им. Генерала 

А.Р. Ермолова г. Орла) (роль Мыши); 

Любченко Дарью – спектакль «Дочурка Груффало», режиссёр - Зайцева 

Валентина, (кукольный театр «Люди и куклы», МБУДО «Дом детского 

творчества №3 города Орла) (роль Дочурки Груффало); 

Дмитриеву Екатерину – спектакль «История  в письмах», режиссёр – 

Харламова Марина (студия «Премьера», МБУДО «Дом детского творчества 

№4 города Орла»), (роль Плюшкина); 

Гришину Анжелику – спектакль «Подснежник», режиссёр – Лаврова 

Нина, студия «Театральная мастерская, ООО «Дом творчества «Славянский», 

г. Старый Оскол), (роль Подснежника); 

Мишонкову Киру - спектакль «Молодильные яблоки», режиссёр – 

Иванчук Елена, (театральная студия «Действующие лица», МБУДО «Дом 

детского творчества №3 города Орла») (роль Бабы Яги); 

Леонову Марию - спектакль «Молодильные яблоки», режиссёр – 

Иванчук Елена, (театральная студия «Действующие лица», МБУДО «Дом 

детского творчества №3 города Орла») (роль Водяницы); 



Плющенкову Анастасию – спектакль «Молодильные яблоки», режиссёр 

– Иванчук Елена, (театральная студия «Действующие лица», МБУДО «Дом 

детского творчества №3 города Орла») (роль Ключницы); 

Тулинову Полину – спектакль «Молодильные яблоки», режиссёр – 

Иванчук Елена, (театральная студия «Действующие лица», МБУДО «Дом 

детского творчества №3 города Орла») (роль Алёнушки); 

Усынину Ладу - спектакль «Незнайка и его друзья», режиссёр - 

Сотникова Эльвира (духовный театр «Фавор», семейный центр развития 

творческих, ментальных способностей и реализации социально-культурных 

проектов «Благовест» им. св.бл.кн. Александра Невского), (роль Доктора 

Пилюлькина) 

Благовитову Мирру - спектакль «Незнайка и его друзья», режиссёр - 

Сотникова Эльвира (духовный театр «Фавор», семейный центр развития 

творческих, ментальных способностей и реализации социально-культурных 

проектов «Благовест» им. св.бл.кн. Александра Невского), (роль Цветика) 

Хохлову Анну - спектакль «Я не видел войны…», режиссёр – 

Канунникова Елена, (театр-студия «Сфера», МБОУ - гимназия № 19 г.Орла), 

(роль Школьницы); 

Мочалкину Анастасию - спектакль «Бременские музыканты», режиссёр 

– Фомина Ольга (театральная студия «Маскарад», МБОУ-СОШ № 50 г.Орла), 

(роль Принцессы); 

Болдыреву Маргариту - спектакль «Бременские музыканты», режиссёр 

– Фомина Ольга (театральная студия «Маскарад», МБОУ-СОШ № 50 г.Орла), 

(роль Атаманши); 

Мотякину Евгению - спектакль «Ох уж этот Зайка!» режиссёр – 

Кузнецова Ираида, (студия «Чудодей», МБУ ДО «Шаблыкинский ДДТ»), 

(роль Зайчихи); 

Петрушину Полину - спектакль «Ох уж этот Зайка!» режиссёр – 

Кузнецова Ираида, (студия «Чудодей», МБУ ДО «Шаблыкинский ДДТ»), 

(роль Зайки); 

Гузееву Ирину - спектакль «Адрес для писем тот же», режиссёр – 

Михайлов Олег, (театральная студия «Лицедеи», МБОУ – гимназия г. Ливны)  

(роль Ани Паньковой); 

Сечину Елену - спектакль «Наша память», режиссёр – Михайлов Олег, 

(театральная студия «Лицедеи», МБОУ – гимназия г. Ливны)  (роль Лизы); 

Корнилову Эльвиру – спектакль «Адрес для писем тот же», режиссёр – 

Михайлов Олег, (театральная студия «Лицедеи», МБОУ – гимназия г. Ливны) 

(роль Лизы). 

 

4. Наградить дипломами в номинации «Приз детского жюри»: 

 

Лауреат - спектакль «Second hand», режиссёр – Иванчук Елена 

(театральная студия «Действующие лица», МБУДО «Дом детского творчества 

№3 города Орла»). 

 

 

 



Номинация «Лучшая женская роль» 

Младшая возрастная группа 

Тулинову Полину – спектакль «Непослушный день», режиссёр – 

Иванчук Елена (театральная студия «Действующие лица», МБУДО «Дом 

детского творчества №3 города Орла»). 

 

Старшая возрастная группа 

Ахматову Софью - спектакль «Сказка старого фонаря», режиссёр – 

Семёник Станислав (театральная студия «Маскарад», БУ ОО ДО «Дворец 

пионеров и школьников им. Ю.А. Гагарина»), (роль Феи). 

 

Номинация «Лучшая мужская роль» 

Младшая возрастная группа 

Зуева Матвея – спектакль «Шерше ля фам», режиссёр – Симинова Ирина 

(театральный кружок «Планета детства», МБОУ – СОШ № 31 г.Орла). 

 

Старшая возрастная группа 

Коровина Никаса - спектакль «Second hand», режиссёр – Иванчук Елена 

(театральная студия «Действующие лица», МБУДО «Дом детского творчества 

№3 города Орла»), (роль Капюшона). 

 

Номинация «Лучший актёр инклюзивного театра» 

Шмыгину Ксению - спектакль «Соловей», режиссёр – Ершова Инесса 

(инклюзивная театральная студия «Радуга над Волшебным островом» 

МБУДО «Дом детского творчества №3 города Орла» и «Городской 

образовательный центр психолого-педагогической, медицинской и 

социальной помощи г.Орла»), (роль Кухарочки). 

 

Номинация «Лучший актёр кукольного театра» 

Салькову Анастасию - спектакль «Золушка режиссёр – Козинова 

Татьяна (кукольный театр «Страна чудес», МБУДО «Центр детского 

творчества №1 г.Орла»), (роль Мачехи). 

 

5. Объявить благодарность за участие в организации фестиваля-

конкурса: 

 

руководителям театральных коллективов за активное участие в конкурсе-

фестивале: 

Иванчук Е.В.  руководителю театральной студии «Действующие 

лица» МБУДО «Дом детского творчества №3 города 

Орла»; 

Сотниковой Э.Н.  руководителю духовного театра «Фавор» 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения- средняя общеобразовательная школа  

№ 10 города Орла; 



Козиновой Т.В.  руководителю кукольного театра «Страна чудес» 

МБУДО «Центр детского творчества № 1 города 

Орла»; 

Зайцевой В.С.  руководителю театральной студии «Люди и куклы» 

МБУДО «Дом детского творчества №3 города Орла»; 

Балашовой Л.В.  руководителю театральной студии «Звездный дождь» 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения-лицей № 40 города Орла; 

Семёнику С.А.  руководителю театральной студии «Маскарад» 

БУООДО «Дворец пионеров и школьников имени 

Ю.А. Гагарина»; 

Ершовой И.В.  руководителю театральной студии «Волшебный 

остров» МБУДО «Дом детского творчества №3 города 

Орла»; 

Ершовой И.В.  руководителю инклюзивной театральной студии 

«Радуга над Волшебным островом» МБУДО «Дом 

детского творчества №3 города Орла»; 

Гаценко И.Г.  руководителю театральной студии «Кулиска» 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения-лицей № 40 города Орла; 

Харламовой М.В.  руководителю театральной студии «Премьера» 

МБУДО «Дом детского творчества № 4 города Орла»; 

Симиновой И.А.  руководителю театрального кружка «Планета детства» 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения- средняя общеобразовательная школа № 

31 города Орла; 

Харламовой М.В.  руководителю театральной студии «Премьера» 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения- лицей № 21 имени генерала А.П. 

Ермолова г. Орла; 

Лавровой Н.А.  руководителю студии «Театральная мастерская» ООО 

«Дом творчества «Славянский» г. Старый Оскол; 

 

 

 

 



 жюри фестиваля за активное участие в конкурсе-фестивале: 

 

Дякиной З.В.  руководителю литературно-драматургической части 

Орловского муниципального драматического театра 

«Русский стиль» им. М.М. Бахтина; 

Самойлову С.А.  заслуженному работнику культуры Российской 

Федерации, артисту-кукловоду БУКОО «Орловский 

театр кукол»; 

Брусенцевой Е.Н. 

 
 педагогу дополнительного образования МБУДО «Дом 

детского творчества №3 города Орла». 

 

детскому жюри за активное участие в конкурсе-фестивале: 

 

Кочетковой М.  учащейся 11 «А» класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения - средняя 

общеобразовательная школа № 38 города Орла; 

Кузиной В.  учащейся 10 «А» класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения - лицей № 34 

города Орла; 

Сидякину Д.  учащемуся 8 «А» класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения - 

средняя общеобразовательная школа № 52 города 

Орла. 

 

фотографам и организаторам фестиваля за активное участие в конкурсе-

фестивале: 

 

Тюрякову П. 

 
 обучающимся объединения «Азбука фото» МБУДО 

«Дом детского творчества №3 города Орла»; 

Новиковой Е. 

Сергеевой А. 

Липатовой П. 

Ахмад С.  обучающимся объединения «Детское телевидение 

«СОВА TV» МБУДО «Дом детского творчества №3 

города Орла»; 

 

Ивановой Й. 

Шевченко И. 

Савинковой О. 

Нечаевой А.  студентам 1 курса специальности «Народное 

художественное творчество» по виду 

«Фотовидеотворчество», БПОУ ОО «Орловский 

областной колледж культуры и искусств»; 

Муратову А. 

Верижниковой А. 



Рыбкиной М. 

Чернышевой Д. 

 

 за сотрудничество и помощь в организации конкурса-фестиваля: 

 

Кутеневу С.Н.  председателю попечительского совета 

некоммерческой организации «Социальный-

культурный фонд развития и инновации»; 

Морозовой Е.В.  директору БУКОО «Орловский театр кукол»; 

Тепляковой М.В.  директору БУКОО «Театр «свободное пространство»; 

НКО «Социально-культурный фонд развития и инноваций». 

 

 за организацию и проведение конкурса-фестиваля: 

 

Латышеву С.Н.  художнику по свету БУКОО «Орловский театр кукол»; 

Ноздрину Е.А.  осветителю БУКОО «Орловский театр кукол»; 

Косенко М.Н.  звукорежиссеру БУКОО «Орловский театр кукол». 

 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                                   Е.Е.Кузякина 
 
 


